DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 73Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA DE REDES. Nº 910/2020-GAB/PAD.
BELÉM, 06 DE OUTUBRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando 1.435/2020-NDE/SEDUC, de
02/10/2020, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos
da PORTARIA nº 338/2017-GAB/PAD de 30/08/2017, publicada no DOE n°
33.451 de 04/09/2017, prorrogado pela PORTARIA nº 436/2017-GAB/PAD
de 04/12/2017, publicada no DOE nº 33.516 de 13/12/2017, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 587898
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 258/2019-CPSP
Término de vínculo: 22/12/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: SOCORRO COELI MIQUELI DE MAGALHAES RAMOS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 259/2019-CPSP
Término de vínculo: 03/02/2020
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ARNALDO MACHADO FERREIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 260/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/09/2020
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ALBA SUELY MENDES DE LIMA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 261/2019-CPSP
Término de vínculo: 23/09/2020
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ANDREIA MARIA DE OLIVEIRA MIRANDA
Cargo: Merendeira
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 263/2019-CPSP
Término de vínculo: 15/08/2020
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: EDILSON SOUZA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

Protocolo: 587788

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DEFENSOR DATIVO Nº 21/2020-
GAB/PAD, DE 04/09/2020,

publicada no DOE edição nº 34.363 de 06/10/2020.
ONDE SE LÊ:

PORTARIA DE DEF. DATIVO Nº 21/2020-GAB/PAD
BELÉM, 04 DE SETEMBRO DE 2020

LEIA-SE:
PORTARIA DE DEF. DATIVO Nº 24/2020-GAB/PAD

BELÉM, 05 DE OUTUBRO DE 2020
Protocolo: 587919

.

CONTRATO
.

 Contrato: 067/2020-SEDUC
Objeto do Contrato: Aquisição de Uniforme e Bolsa Escolar (camisas) para
alunos regularmente matriculados nos cursos FIC’s e Técnicos do MEDIO-
TEC, Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONA-
TEC, dos Cursos de Educação Profi ssional e Tecnológica
Pregão Eletrônico nº 007/2019-NLIC/SEDUC
Valor Global: R$ 20.275,20
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0306007043 Produto: 2227 Funcional Programática:
16101.12.362.1509. Projeto/Atividade: 8906. Natureza da Despesa:
3390.30
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Contratada: Betbi Industria de Confecções e Brindes Eireli., com CNPJ
nº 01.237.548/0001-12, com sede na R Silicio, nº 100, Bloco 01, CEP.:
86.806-460, Parque Industrial Zona Norte, Apucarana/PR.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 05/10/2020
Vigência: 05/10/2020 a 04/10/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 587801
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 46941/2020
OBJETIVO: Solicitação de diárias para conduzir os técnico da Ouvidoria que
irão instaurar sindicância investigatória nº 64/2018 (irregularidades admi-
nistrativa em escola de Tucumã e o processo nº 1214290/2018 em ave-
riguação preliminar (sobre repasse de função em escola de Itupiranga) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCUMA / 05/10/2020 - 07/10/2020 Nº Diárias: 2
TUCUMA / ITUPIRANGA / 07/10/2020 - 09/10/2020 Nº Diárias: 2
ITUPIRANGA / BELEM / 09/10/2020 - 09/10/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCOS ANTONIO DA SILVA MOREIRA
MATRÍCULA: 192813
CPF: 18602266200
CARGO/FUNÇÃO:
AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO
CPF: 57671389234

Protocolo: 587637
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46948/2020

OBJETIVO: Solicitação de diárias para instaurar sindicância investigató-
ria nº 64/2018 (irregularidades administrativa em escola de Tucumã e o
processo nº 1214290/2018 em averiguação preliminar (sobre repasse de
função em escola de Itupiranga) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCUMA / 05/10/2020 - 07/10/2020 Nº Diárias: 2
TUCUMA / ITUPIRANGA / 07/10/2020 - 09/10/2020 Nº Diárias: 2
ITUPIRANGA / BELEM / 09/10/2020 - 09/10/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: RENATA SANTOS DA FONSECA
MATRÍCULA: 57176254
CPF: 84702850253
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO
CPF: 57671389234

Protocolo: 587634
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46940/2020

OBJETIVO: Solicitação de diárias para instaurar sindicância investigató-
ria nº 64/2018 (irregularidades administrativa em escola de Tucumã e o
processo nº 1214290/2018 em averiguação preliminar (sobre repasse de
função em escola de Itupiranga) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCUMA / 05/10/2020 - 07/10/2020 Nº Diárias: 2
TUCUMA / ITUPIRANGA / 07/10/2020 - 09/10/2020 Nº Diárias: 2
ITUPIRANGA / BELEM / 09/10/2020 - 09/10/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: RAIMUNDO NONATO LAUNE DOS SANTOS
MATRÍCULA: 404071
CPF: 15336743291
CARGO/FUNÇÃO:
PROF. COLABORADOR NIVEL MEDIO / DOCENTE
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO
CPF: 57671389234

Protocolo: 587633